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9. MBU/ØU/KB - Overgang til to årlige rater for opkrævning 
på renovation og udebelysning 

Åbent - 13.00.00-A00-13-24 

Anledning 
I forbindelse med overgangen til den ny fjernvarmetakststruktur 
adskilles opkrævningen af fjernvarme fra opkrævningen af renovation 
og udebelysning. Det foreslås derfor, at opkrævningen for renovation 
og udebelysning fra 2025 opkræves 2 gange årligt i stedet for 12 
gange, som det er tilfældet i dag.  

Sagsfremstilling 
Den 10. oktober 2023 godkendte Kommunalbestyrelsen en ny 
fjernvarmetakststruktur. Den nye takststruktur er designet til i højere 
grad at motivere til energibesparelser, hvilket bidrager til opfyldelsen 
af Klimaplan 2050. 
 
I forbindelse med ny fjernvarmetakststruktur har det været nødvendigt 
at skifte afregningssystem fra KMD til Softværket. Tidligere blev 
renovation og udebelysning opkrævet sammen med fjernvarmen 12 
gange årligt på én samlet regning for alle tre forsyningsarter. Det nye 
afregningssystem kan dog ikke håndtere flere forsyningsarter, så 
opkrævningen af fjernvarme skal nu adskilles fra renovation og 
udebelysning. Afregningen af renovation og udebelysning fastholdes 
på nuværende tidspunkt i KMD. 
 
Adskillelsen af fjernvarmeregningen fra renovation og udebelysning vil 
samtidig medføre mere gennemsigtighed og give forbrugerne et bedre 
overblik over, hvad fjernvarmen reelt koster - og hvad renovation og 
udebelysning koster. 
 
Det foreslås, at opkrævningen for renovation og udebelysning bliver 
ændret fra 12 gange om året til 2 gange om året for at spare 
omkostninger og ressourcer til afregning. Ændringen vil kun gælde de 
forbrugere, der i dag betaler i 12 rater, og ikke dem, der har en særlig 
aftale med Albertslund Forsyning om betaling over færre rater. 
Fjernvarmen vil fortsat blive opkrævet over 12 rater. 
 
Ændringen fra 12 til 2 rater betyder færre omkostninger til 
opkrævning. For forbrugerne betyder det færre, men højere rater.  
Fastholdes de 12 rater vil der være forhøjede omkostninger til 
afregning af renovation og udebelysning.  

Økonomi 
Albertslund Forsyning har omkring 8.300 forbrugere. Dog er det ikke 
alle, der afregner direkte med Albertslund Forsyning for renovation og 
udebelysning. Nedenfor beskrives, hvilke forbrugere der har direkte 
afregning med Albertslund Forsyning på disse områder, og vil blive 
direkte påvirket af ændringer i betalingsrater. De øvrige forbrugere 
betaler typisk gennem deres husleje eller ejerforening.  
 
Renovation 
Der er 3.010 husstande med individuel afregning på renovation. I dag 
betaler en husstand 12 rater af 414,42 kr. for den dyreste renovations 
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ordning, og 12 rater af 230,58 kr. for den billigste renovations ordning. 
Hvis betalingen ændres til 2 rater om året, vil en husstand betale 
2.486,58 kr. pr. rate for den dyreste ordning, og 1.383,5 kr. pr. rate for 
den billigste ordning. 
 
Udebelysning 
Der er 3.013 husstande med individuel afregning på udebelysning. I 
dag betaler den dyreste husstand 12 rater af 108,67 kr., og den 
billigste betaler 12 rater af 5,04 kr. Hvis betalingen ændres til 2 rater 
om året, vil den højeste betaling være 652,05 kr. pr. rate, og den 
laveste vil være 30,26 kr. pr. rate. 
 
Ændringen fra 12 til 2 rater vil ikke have en betydning for kommunale 
ejendomme, da det fastholdes, at de betaler 1 gang årligt. 
 
Med adskillelse af fjernvarme fra renovering og udebelysnings 
afregningen vil der forekomme en lille merudgift til porto, som holdes 
indenfor budget. Denne udgift vil dog være væsentlig mindre med 
ændringen fra 12 til 2 rater. 

Kommunikation 
Mødesagen fremlægges for brugergruppen d. 12/9-2024 - indskrives 
efter mødet.  
Samtlige forbrugere i Albertslund Kommune, som i dag opkræves for 
renovation og udebelysning, vil modtage en besked om de ændrede 
vilkår i e-boks. 

Indstilling 
Direktøren for By, Miljø, Kultur & Beskæftigelse indstiller,  

1. at opkrævning af udebelysning og renovation ændres til to 
årlige opkrævninger fra 2025 for de forbrugere, som i dag 
afregnes 12 gange og 

2. at der gives besked til samtlige berørte forbrugere i e-boks. 
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